

## **NEWS RELEASE**

2023年9月29日

報道関係者 各位

# 総合教育サービス事業の株式会社やる気スイッチグループ ー人ひとりのお子さまの可能性を拡げるやる気スイッチグループの

複合型スクール「やる気スイッチスクエア東京校」が 11 月 3 日に中央区茅場町に開校

https://www.yarukiswitch.jp/square\_tokyo

- ・新時代を生きる子どもたちに必要な教育が受けられる学びの新拠点が誕生
- ・「英語カ」と「プログラミング」を通してお子さまがこれからの時代を生き抜く「自分力<sup>※1</sup>」を育む





新時代を生きる子供たちに必要な学びが1つの場所に統合!

総合教育サービス事業の株式会社やる気スイッチグループが展開するやる気スイッチグループの複合型スクール 「やる気スイッチスクエア東京校」が 11 月 3 日(祝・金)に開校!(写真右:外観イメージ)

総合教育事業を展開する株式会社 **やる気スイッチグループ**(東京・中央区)は、英語で預かる学童保育「Kids Duo®(キッズデュオ)」、英語上級者向け「Kids Duo advanced®(キッズデュオアドバンスト)」、オンライン&ネイティブ英会話「グローバル LIVE 英会話」・ワールドクラスのコンピューターサイエンス「プログラミング教育 HALLO®」を併設した複合型スクール「やる気スイッチスクエア東京校」を、2023 年 11 月 3 日(祝・金)に開校することを発表しました。

この「やる気スイッチスクエア東京校」はやる気スイッチのフラッグシップスクールで「新時代を生きる子どもたちに必要な教育カリキュラムを総合的に届ける」拠点として誕生します。子どもたちに「英会話」と「プログラミング」を通してお子さまがこれからの時代を生き抜く「自分力\*\*1」を育むことを目的としています。

※1「自分力」やる気スイッチグループが 40 年にわたる教育のなかでたどり着いた概念。「自分で考え、自分で決め、自分で行動すること」力のことで、やる気スイッチグループは全国 13 万人以上のお子さまに教育サービスを提供し、お子さま一人ひとりが「自分力」を発揮することで自分の人生を自分でデザインできるようになることをサポートしています。

#### 【やる気スイッチグループの複合型スクール「やる気スイッチスクエア東京校」 概要】

**■日程:** 2023年11月3日(祝・金)

■住所: 東京都中央区日本橋茅場町 3-9-10 茅場町ブロードスクエアビル 1 階

■サービス:









- ・英語で預かる学童保育「Kids Duo®(キッズデュオ)」
- ・英語上級者向け「Kids Duo advanced®(キッズデュオアドバンスト)」
- ・オンライン&ネイティブ英会話「グローバル LIVE 英会話」
- ・ワールドクラスのコンピューターサイエンス「プログラミング教育 HALLO®」
- ■詳細ページ: https://www.yarukiswitch.jp/square tokyo
- ■お問い合わせ: 0120-94-1353 受付時間 10:00~18:00(日・祝を除く)

#### 【やる気スイッチスクエア】

複合型教育施設「やる気スイッチスクエア」は、やる気スイッチグループが運営する複数のブランドを組み合わせた施設のことです。幅広い世代のお子さまが目的別に通えるスクールで、地域に密着しながら長くお子さまをお預かりすることで、「一人ひとりが持つ才能を見つけ、伸ばす」というやる気スイッチグループの理念を体現するための施設として作られています。

### 株式会社やる気スイッチグループ

株式会社やる気スイッチグループは、個別指導塾「スクール IE®」や知能育成(知育)と受験対策の幼児教室「チャイルド・アイズ®」、子ども向け英語・英会話スクール「WinBe®(ウィンビー)」、英語で預かる学童保育「Kids Duo®(キッズデュオ)」、幼児・小学生向けスポーツ教室「忍者ナイン®」、バイリンガル幼児園「キッズデュオインターナショナル(KDI: Kids Duo International®)」「アイキッズスター(i Kids Star®)」、「プログラミング教育 HALLO®」の8 つのスクールブランドを展開する総合教育サービス会社として、現在国内外でおよそ 2,200 以上の教室を展開し、13 万人以上の子どもたちの学びをサポートしています。2020 年には「英語みらいラボ 能見台」「思考カラボ」といった新しい学びのサービスも立ち上げました。

やる気スイッチグループは、一人ひとりが持つ"宝石"を見つけ、その無限の可能性を引き出すことで、世界中の子ども たちの夢と人生を応援します。 公式サイト URL: https://www.yarukiswitch.jp/

やる気スイッチグループは、私たちと共に子どもたちの学びを支援していくフランチャイズオーナーを募集しています。 フランチャイズオーナー募集サイト URL: https://www.yarukiswitch.jp/fc/

## 本件に関する報道関係のお問い合せ

株式会社 やる気スイッチグループ

広報課:荒島

TEL: 03-6845-1203 (受付時間 平日 10:00-18:00)

Mail: ka\_arashima@ysg.co.jp